
Ofertas recibidas 3Motivación Por ser la oferta más barata
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/10/2015

Contacto

Nombre Subsecretaría del Ministerio de Educación,
Cultura y Deporte
Teléfono 917018324
Fax 917018674
Correo Electrónico servicio.decontratac@mecd.es

Dirección Postal

Alcalá 34
(28014) Madrid España

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 150021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 12-11-2015 a las
14:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mecd.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLmmgHJMS14QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diverso material eléctrico para las dependencias del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte

Valor estimado del contrato 203.316,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.620,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.198,56 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS ELECTRICOS FENIX S.L.
NIF B85616217

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.941,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.268,94 EUR.



Información sobre el Contrato

Número de Contrato 150021
Fecha de Formalización 02/11/2015

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/11/2015

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2015 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2015 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura de las ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/07/2015 a las 10:15 horas

Lugar

Ministerio de Educación, Cultura y Deporte.

Dirección Postal

Los Madrazo, 15-17. Primera Planta. Sala 112
(28014) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p3JVDZihemgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE



Fecha de envío 08/06/2015

Identificador de publicación 2015/S 111-200983
Fecha de publicación 11/06/2015
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu

ID 0000001852469 |  2015-204300 | jue, 12 nov 2015 14:08:21:593 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24827985889950522705367002249305433096 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://ted.europa.eu

